SANTOS - CRM: 028466-BA, para os serviços e atendimento como médico clínico 
ambulatorial, no Centro de Saúde, na rede de Atenção Básica, com carga horária de 
20h (Vinte) horas semanais, no período de 08 (oito) meses, recebendo o valor total 
bruto de R$96.000,00 (noventa e seis mil Reais), que será pago em 08 (oito) parcelas 
mensais. Pelos serviços prestados o CONTRATADO fará jus à contraprestação no 
valor bruto de R$12.000,00 (Doze mil Reais) mensais. 

Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto através do Processo de 
Inexigibilidade de Licitação Nº I181-2020. 

Macaúbas, 04 de maio de 2020. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..

[...]

Caíres Bittencourt– CRM Nº 11756-BA,para prestação de serviços médicos na 
realização de exames de ultrassonografia no Hospital Regional Antenor Alves da Silva, 
com estimativa de realizar mensalmente 140 (cento e quarenta) exames por mês, no 
período de 04 (quatro) meses, recebendo o valor total bruto de R$ 35.000,00 (trinta e 
cinco mil reais) que será pago em parcelas mensais estimadas de R$ 8.750,00 (oito 
mil e setecentos e cinquenta reais). Pelos serviços prestados o CONTRATADO fará 
jus à contraprestação no valor bruto de R$ 62,50 (sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos) por cada exame de ultrassonografia realizado. 

Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto através do Processo de

[...]

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01400 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

 
 

mensalmente 06 (seis) plantões de 24h cada durante a semana, no período de 04 
(quatro) meses, recebendo o valor total bruto de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil 
reais) que será pago em parcelas mensais estimadas de R$ 13.500,00 (treze mil e 
quinhentos reais). Pelos serviços prestados o CONTRATADO fará jus à 
contraprestação no valor bruto de R$ 2.250,00 (dois mil e duzentos e cinquenta Reais) 
por plantão de 24h durante a semana e de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 
por plantão de 24h nos finais de semana. 
Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto através do Processo de 
Inexigibilidade de Licitação Nº I183-2020. 

Macaúbas, 04 de maio de 2020. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..

[...]

Brito – CRM nº 15639-BA – para os serviços de atendimento médico anestesista 
plantonista, com a estimativa de realizar 17 (dezessete) plantões mensais de 24H, no 
Hospital Antenor Alves da Silva, no período de 04 (quatro) meses, recebendo o valor 
total bruto de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) que será pago em parcelas 
mensais estimadas de R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil reais). Pelos serviços 
prestados o CONTRATADO fará jus à contraprestação no valor bruto de R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos Reais) por plantão alcançável (sobreaviso) de 24h. 

Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto através do Processo de 
Inexigibilidade de Licitação Nº I184-2020. 

Macaúbas, 04 de maio de 2020. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PPRROOCCEESSSSOO  DDEE  IINNEEXXIIGGIIBBIILLIIDDAADDEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  NNºº..